Администрация Усть-Погожинского сельского поселения
Дубовского муниципального района
Волгоградской области
Постановление
от «31» марта 2022г.                                                                               №23
О проведении весеннего месяца «Добра» по благоустройству на территории Усть-Погожинского сельского поселения и утверждении состава комиссии, отвечающей за наведение чистоты и наведения санитарного порядка на территории сельского поселения
   В целях наведения чистоты и санитарного порядка на территории Усть-Погожинского сельского поселения, активизации деятельности населения в вопросах благоустройства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 01 апреля 2022 года по 30 апреля 2022 года весенний месяц «Добра»  по благоустройству населённых пунктов Усть-Погожинского сельского поселения.
2. Утвердить комиссию, отвечающую за наведение чистоты и санитарного порядка на территории Усть-Погожинского сельского поселения, в следующем составе:
Председатель комиссии: Байрамалиева Рима Рустамовна – главный специалист администрации Усть-Погожинского сельского поселения.
Члены комиссии:
1) Мухлисов Бинали -  специалист II категории администрации Усть-Погожинского сельского поселения;
2) Мамедова Н.К. –  директор МКУК «Дом культуры Усть-Погожинского сельского поселения»;
3) Рашидова Э.В. - заведующая МКУК «Библиотека Усть-Погожинского сельского поселения».
3. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Усть-Погожинского сельского поселения  в период проведения месяца «Добра» (Приложение 1).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Данное постановление обнародовать и разместить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района (http://xn---34-jddkf8cbgslk3jg.xn--p1ai/).
Глава  Усть-Погожинского
сельского поселения:                                                               Э.А. Сулейманов

Приложение 1.
Утверждён:
Постановлением главы Усть-Погожинского
сельского поселения №23 от 31.03.2022г.
План
мероприятий по благоустройству территории Усть-Погожинского сельского поселения в период проведения месяца «Добра» в апреле 2022 года
	N
п/п
	Мероприятия
	Сроки   проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выравнивание грунтовых  дорог в населённых пунктах Усть-Погожинского сельского поселения (с. Семёновка  и  с. Усть-Погожье) после зимнего периода
	с 01.04.2022г. по 10.04.2022г.
	Специалист II категории
 Мухлисов Б.

	2.
	Реставрация художественного оформления площадки для отдыха населения
	с 15.04.2022г. по 30.04.2022г.
	Байрамалиева Р.Р. главный специалист администрации

	3.
	Ремонт скамеек и малых архитектурных форм на площадке для отдыха населения
	с 05.04.2022г. по 15.04.2022г.
	Специалист II категории
 Мухлисов Б.

	4.
	Покраска скамеек и малых архитектурных форм на площадке для отдыха населения

	с 15.04.2022г. по 20.04.2022г.
	Байрамалиева Р.Р. главный специалист администрации

	5.
	Покраска урн
	с 15.04.2022г. по 20.04.2022г.
	Байрамалиева Р.Р. главный специалист администрации

	6.
	Благоустройство и ремонт памятных мест, памятников, братских могил (ремонт и покраска ограждений, озеленение).
	с 15.04.2022г. по 30.04.2022г.
	Заместитель главы администрации Горбунова О.В.

	7.
	Уборка территории парка возле дома культуры (обрезка деревьев  побелка, уборка мусора)
	с 10.04.2022г. по 15.04.2022г.
	Директор ДК Мамедова Н.К., заведующая библиотекой
Рашидова Э.В.

	8.
	Ремонт и покраска цоколя и фасада здания дома культуры
	с 15.04.2022г. по 25.04.2022г.
	Директор ДК   Мамедова Н.К.

	9.
	Уборка территории  возле администрации Усть-Погожинского сельского поселения (обрезка деревьев  побелка, уборка мусора)
	апрель
	Главный специалист администрации Байрамалиева Р.Р., заведующая отделением «Почта России» Ридванова А.И., заведующий ФАП Аббасов.И.М.

	10.
	Уборка территории, прилегающей к МКОУ Устьпогожинской сш (обрезка деревьев  побелка, уборка мусора)
	апрель
	Директор МКОУ Устьпогожинской сш Крюкова Г.Ф.

	11.
	Уборка территории, прилегающей к МКДОУ Устьпогожинского д/сада (обрезка деревьев  побелка, уборка мусора)
	апрель
	Директор МКОУ Устьпогожинской сш Крюкова Г.Ф.

	12.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	с 10.04.2022г. по 20.04.2022г.
	Специалист II категории
 Мухлисов Б.

	13.
	Субботники по благоустройству мест захоронения (кладбища)
	15.04.2022г., 22.04.2022г.
	Заместитель главы администрации Горбунова О.В.

	!4.
	Уборка территории Усть-Погожинского сельского поселения (субботники по благоустройству  населённых пунктов)
	09.04.2022г.,
16.04.2022г.,
23.04.2022г.,
30.04.2022г.
	Глава Усть-Погожинского сельского поселения
Сулейманов Э.А.

	15.
	Погрузка и завоз песка к местам захоронений (кладбища, братские могилы), к учреждениям и организациям, на площадки для отдыха и занятий спортом детей и взрослого населения
	до 10.04.2022г.
	 Специалист II категории
 Мухлисов Б.

	16.
	Выравнивание и планировка территории, уборка  мусора, обкапывание деревьев, побелка деревьев в  парке для отдыха населения (субботники).
	01.04.2022г.,
30.04.2022г.
	Специалист II категории
 Мухлисов Б.

	17.
	Благоустройство общественной  территории в селе Усть-Погожье (уборка  мусора, обкапывание деревьев, побелка деревьев и т.д.)
	01.04.2022г.,
30.04.2022г.
	Специалист II категории
 Мухлисов Б.

	18.
	Обновление и покраска дорожных знаков и пешеходных переходов
	до 30.04.2022г.
	Специалист II категории
 Мухлисов Б.

	19.
	Уборка территории вдоль автомобильных дорог
	 16.04.2022г., 30.04.2022г.
	Специалист II категории
 Мухлисов Б.

Заместитель главы администрации
Усть-Погожинского сельского поселения:                                                      О.В. Горбунова